
 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 

Via Mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

  http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 

Cfr segnatura                       

Al sito web dell’ISIS della BASSA FRIULANA 

A tutti gli interessati 

All’Albo d’Istituto 

Agli atti PN 

 
Obiettivo Sotto 

azione 

Titolo del 

Progetto 

Identificativo progetto CUP Modulo 

ESO4.6 A4. A AD ASTRA ESO4.6A 4.A-FSEPNFR-2024-33 E44D24000660007 Viva lo sport 

 

OGGETTO: Determina avviso di selezione personale interno ed in subordine esterno per il conferimento di 

incarichi individuali aventi ad oggetto attività di TUTOR in relazione al modulo di cui al progetto citato in 

epigrafe 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il PN scuola e competenze 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, “Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTA la candidatura N. 1769 avanzata da questa Istituzione Scolastica in data 2/05/2024; 

VISTA La nota MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 ns. protocollo 10462/2024 del 

18/6/24 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 

79.884,00 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTA  La delibera del Collegio dei Docenti del 21.11.2023 nr.10 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto del 12.12.2023 nr.23 

VISTO Il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTE le schede finanziarie contenenti i costi standard per singolo modulo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro e sulle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.: 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2005: 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P A.; 

VISTE i Regolamenti (UE) n. 1303/20 13 recanti disposizioni comuni sui Fondi struttura lì e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. l301,'20 13 relativo al Fondo Europeo di 

 



 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 

Via Mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

  http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 

2 

 

Sviluppo Regionale (FES R) e il Regolamento (L'E) n. 1304 '2013 relativi o a1 Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante nuovo regolamento di contabilità 

delle istituzioni scolastiche 

VISTA 

 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTO 

la necessità di selezionare prioritariamente personale interno per lo svolgimento delle attività 

previste dal prospetto PN FSE citato in epigrafe ai sensi della nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017 

la delibera nr.04 del Collegio dei Docenti del 11.10.2024 con cui sono stati individuali Esperti 

e Tutor dei Moduli di cui al progetto citato in epigrafe 

L’incarico conferito al professor Stocco Filippo qualità di esperto del modulo A guardar le 

Stelle prot.20878 del 31.10.2024 

Che con comunicazione prot.21949 del 15.11.2024 il professor Stocco Filippo ha rinunciato 

all’incarico di tutor nell’ambito del modulo Viva lo Sport 

che si rende necessario procedere alla nomina di un tutor per il modulo citato in epigrafe per 

cui non ci sono altre persone in graduatoria   

  

DETERMINA 

di avviare una terza procedura di selezione per il reperimento di personale interno ed in subordine a personale 

esterno a cui affidare l’incarico di tutor per il modulo Viva lo Sport in sostituzione del docente tutor che ha 

rinunciato all’incarico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 

 

  

 


		2024-11-19T13:59:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Elisabetta GIANNUZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




